

Planilha Orçamentária

SINAPI	S/BDI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
--------	-------	------------------------	-------	--------	-------------	-------

Orçamento - Guarda Corpo Quadra Centro Educacional			Un	Quantidade	Custo unit	TOTAL
Serviços Preliminares				e		1283,54
103689	308,24	Placa de obra em aço galvanizado 2,50x1,00m	m²	2,50	392,54	981,36
99062	2,07	Locação de obra	m	114,63	2,64	302,18
Guarda corpo						78860,51
Comp	493,78	Guarda-corpo de aço galvanizado de 1,10m, montantes tubulares de 2" espaçados de 1,20m, travessa superior de 2", gradil formado por tubos horizontais de 1" e verticais de 3/4", fixado com chumbador mecânico - Pintrado em tinta esmalte branca - Fornecimento e instalação	m	114,63	628,83	72082,65
Comp	131,82	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado,(montantes com diametro 2", travessas e escoras com diâmetro 1 ¼"), com tela de arame galvanizado, fio 12 bwg, revestido em PVC e malha quadrada 5x5cm - Fornecimento e instalação	m²	40,38	167,87	6777,86
			Total			80144,05